
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/642/24 
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również  trybu 
pobierania opłat oraz określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich 

wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, zm. poz. 572, poz.1463 i poz.1688), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, 
art. 50 ust. 6, ust.6a, ust. 6b i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901,zm.poz.1693, poz.1938 i poz.2760) Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług; 

3) rozszerzony katalog osób dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający; 

4) tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie; 

5) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i usługi 
sąsiedzkie. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) świadczeniobiorcy – rozumie się przez to osobę korzystającą z usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich; 

2) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

3) Ośrodku Pomocy Społecznej - rozumie się przez to Ośrodek Pomocy Społecznej Miasta i Gminy 
w Jędrzejowie. 

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest organizatorem usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 
stanowiących szczególną formę usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

2. Usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznawane są osobom spełniającym warunki określone 
w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznaje Ośrodek Pomocy Społecznej na wniosek 
świadczeniobiorcy lub innej osoby za zgodą świadczeniobiorcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1523



4. Usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznaje się decyzją administracyjną, w której określa się 
miejsce świadczenia usług, wymiar i zakres przyznanych usług. Wydanie decyzji poprzedza wywiad 
środowiskowy. Do wywiadu środowiskowego w sprawie usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich  należy 
dołączyć zaświadczenie lekarskie stwierdzające konieczność pomocy osób drugich. 

5. Zakres usług opiekuńczych oraz zakres usług sąsiedzkich został określony w art. 50 ust.3 i ust. 3a ustawy 
o pomocy społecznej i będzie on dostosowywany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą 
świadczone usługi. 

6. Usługi opiekuńcze przyznaje się na czas określony nie dłużej niż na rok kalendarzowy z uwzględnieniem 
potrzeb świadczeniobiorcy wynikających z wieku, stanu zdrowia, niepełnosprawności oraz sytuacji osobistej 
i rodzinnej. Usługi opiekuńcze świadczone są w dni powszednie od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy w godzinach pracy Ośrodka. 

7. Usługi sąsiedzkie przyznaje się na czas określony nie dłużej niż na rok kalendarzowy i mogą być one 
świadczone przez siedem dni w tygodniu wymiarze nieprzekraczającym 60 godzin miesięcznie. 

8. Poszerza się katalog osób uprawnionych do świadczeń w zakresie usług sąsiedzkich, o których mowa 
w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o osoby nad którymi opiekę sprawuje rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 
małżonek, wstępni lub zstępni. 

9. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako uzupełnienie innych usług przyznanych świadczeniobiorcy 
lub jako samodzielna forma pomocy. 

10. Usługi sąsiedzkie będą świadczone przez osoby spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy 
społecznej w ramach zawartej z Ośrodkiem umowy cywilnoprawnej. 

11. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie ewidencji zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje na czas 
świadczenia usługi (datę i godzinę), liczbę zrealizowanych godzin zegarowych i zakres wykonanej usługi 
potwierdzone przez świadczeniobiorcę. Zestawienie przedkładane jest w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w terminie do 5. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 3. 1. Osoby, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza odpowiedniego kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy nie ponoszą odpłatności za świadczone usługi 
opiekuńcze i usługi sąsiedzkie. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze wyliczana jest w oparciu o pisemne potwierdzenie wykonania tych usług 
przez świadczeniobiorcę w „Karcie pracy” opiekuna. W przypadku niemożności – z uwagi na stan zdrowia 
usługobiorcy – powyższego potwierdzenia, fakt wykonania usług potwierdza podpisem opiekun prawny, 
pełnomocnik a w razie jego braku członek rodziny usługobiorcy lub osoba świadcząca te usługi (opiekun). 

3. Stawka opłaty za jedną godzinę ustalana jest w oparciu o wysokość obowiązującej minimalnej stawki 
godzinowej ogłaszanej w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę 
oraz minimalnej stawki godzinowej w następujący sposób: 

1) stawka za godzinę usług opiekuńczych wynosi 110% minimalnej stawki godzinowej, 

2) stawka za godzinę usług sąsiedzkich wynosi 100% minimalnej stawki godzinowej - przy czym, godzina 
stanowi kolejne 60 minut. 

4. Opłatę pobiera się za okresy miesięczne kalendarzowe z dołu. Wysokość opłaty wylicza się jako iloczyn 
liczby godzin wykonanych usług w miesiącu rozliczeniowym, stawki za jedną godzinę oraz wskaźnika 
procentowego od 1 godziny ustalonego zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

5. Świadczeniobiorca jest zobowiązany do uiszczenia opłaty wnoszonej na rachunek bankowy Ośrodka 
Pomocy Społecznej Miasta w terminie do 25 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wykonano usługę. 

§ 4. 1. Z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich można 
zwolnić całkowicie lub częściowo świadczeniobiorców, w szczególności w przypadku gdy wystąpi, co 
najmniej jedna z wymienionych przesłanek: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1523



1) konieczność ponoszenia przez usługobiorcę comiesięcznej odpłatności za pobyt członka rodziny w domu 
pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówki całodobowej, przy czym odpłatność ta stanowi 
więcej niż 25 % dochodu miesięcznego tej osoby, 

2) korzystanie z usług opiekuńczych, w tym z usług sąsiedzkich przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 
w tym co najmniej jedną przewlekle chorą a miesięczna kwota tych opłat stanowi więcej niż 25 % dochodu 
miesięcznego rodziny, 

3) osoba zobowiązana do odpłatności jest osobą samotną (nie posiada wstępnych i zstępnych) a jej miesięczny 
dochód nie przekracza kwoty 150% obowiązującego kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 
pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, 

4) zdarzenie losowe, 

5) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej, 

6) miesięczna kwota dochodu świadczeniobiorcy lub dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy, 
pozostająca do dyspozycji po poniesieniu opłat za usługi i innych udokumentowanych, niezbędnych opłat 
związanych z bieżącym utrzymaniem jest niższa niż kwota obowiązującego kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 

7) żądanie zwrotu niweczyłoby skutki udzielonej pomocy społecznej, 

8) w wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach, w szczególności w przypadku osób samotnych na wniosek 
pracownika socjalnego. 

2. Wniosek w sprawie zwolnienia od opłat świadczeniobiorca lub członek jego rodziny za jego zgodą 
składa w Ośrodku Pomocy Społecznej na piśmie. Wniosek winien zostać udokumentowany i uzasadniony. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLVII/401/06 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 27 kwietnia 2006r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od tych opłat, jak również tryb ich pobierania przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
Miasta i Gminy w Jędrzejowie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą, od 01 kwietnia 2024r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie 

 
 

mgr inż. Robert Kruk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1523



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/642/24 

Rady Miejskiej w Jędrzejowie 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający na 
osobę w rodzinie w stosunku do 
odpowiedniego kryterium dochodowego 
określonego  w art.8 ust.1 pkt 1 lub pkt 
2 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone 
 od ceny za 1 godzinę usług opiekuńczych 
 lub usług sąsiedzkich 

% Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100%-115% 2,0% 5,0% 
Powyżej 115% - 130% 3,5% 6,5% 
Powyżej 130%-145% 5% 8% 
Powyżej 145%-160% 6,5% 9,5% 
Powyżej 160%-175% 8% 11% 
Powyżej 175%-200% 10% 13% 
Powyżej 200%-225% 13% 16% 
Powyżej 225%-250% 16% 20% 
Powyżej 250%-275% 20% 25% 
Powyżej 275%-300% 25% 30% 
Powyżej 300%-330% 30% 35% 
Powyżej 330%-360% 35% 40% 
Powyżej 360%-390% 45% 50% 
Powyżej 390%-420% 55% 60% 
Powyżej 420 % - 450 % 65% 70% 
Powyżej 450% - 480% 75% 80% 
Powyżej 480% - 510% 85% 90% 
Powyżej 510%- 540%  95% 100% 
Powyżej 540% 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1523


	UCHWAŁA NR LXXVII/642/24 RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie


		2024-04-03T06:59:14+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




